[bookmark: bookmark0][image: ]
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ ЕМЕЛЬЯНОВСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗЕЛЕДЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА

[bookmark: bookmark1]ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«22»  03. 2022	             п. Зеледеево	                           №18-п

Об утверждении плана проведения
противопаводковых мероприятий на
территории муниципального образования
Зеледеевский сельсовет

        Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации органов местного самоуправления в Российской Федерации» в соответствии с Уставом Зеледеевского сельсовета, в целях предупреждения чрезвычайных ситуаций на водных объектах, защиты населения и обеспечения его жизнедеятельности на территории муниципального образования Зеледеевский сельсовет в весенне-летний и осенний паводковый период 2022 года, администрация Зеледеевского сельсовета
[bookmark: bookmark2]ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план проведения противопаводковых мероприятий на территории муниципального образования Зеледеевский сельсовет в 2022 году согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
2. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций всех форм собственности, имеющих в собственности пруды, плотины, мосты и другие объекты повышенной опасности, провести обследование этих объектов, выполнить необходимые профилактические работы по обеспечению пропуска талых вод, назначить ответственных дежурных на время оттепелей и паводка.
3. Администрации Зеледеевского сельсовета организовать обследование всех гидротехнических сооружений независимо от форм собственности и указать владельцам на их персональную ответственность за безопасность объекта во время длительных оттепелей и в паводковый период.
4. Обеспечить постоянное наблюдение за состоянием снежного покрова и ледовой обстановки.
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Емельяновские веси» и разместить на официальном сайте муниципального образования Зеледеевский сельсовет.

6. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
      7. Постановление вступает в   силу с момента его подписания.

Глава Зеледеевского
сельсовета		                                                                                Р.Н. Ильиченко

Приложение 1
к постановлению администрации
Зеледеевского сельсовета
от 22.03.2022 № 18-п

	№ п/п
	мероприятия
	Срок проведения
	Ответственный за исполнение
	Отметка о выполнении

	1
		Уточнить количество населения, дворов попадающих в зону возможного подтопления в период весеннего половодья, а также объектов с/х производства.

до 31.03.2022

Ильиченко Р.Н.

	2
	Проверка объектов жизнеобеспечения (электро-
тепло-, водоснабжения) на предмет безаварийной работы.

до 31.03.2022

Ильиченко Р.Н.

	3
	Откорректировать данные по расчету сил и средств задействованных на проведение аварийно-спасательных и других неотложных работ.

до 31.03.2022

Ильиченко Р.Н.

	4
	Создать резервы ГСМ.
	до 31.03.2022
	Ильиченко Р.Н.

	5
	На наиболее опасных участках подъема паводковых вод произвести отсыпку и обвалование.
	В случае появления реальной угрозы подтопления

Ильиченко Р.Н.

	6
	Создать рабочую группу по координации и контролю за проведением неотложных противопаводковых  мероприятий при комиссии по    ЧС    и    ПБ   администрации сельсовета.

до 31.03.2022

Ильиченко Р.Н.

	7
	Организовать подготовку к развертыванию пунктов приема и временного размещения населения, пострадавшего от наводнения.

до 31.03.2022
	Ильиченко Р.Н.

	8
	Обеспечить постоянный надзор за состоянием снежного покрова, контроль за  уровнем воды и ледовой обстановкой на реках, прудах, ГТС.

Весь период

Ильиченко Р.Н.

	9
	Через газету и информационные стенды, своевременно информировать население о приближающемся паводке и мерах по защите от него

Весь период

Ильиченко Р.Н.

	10
	Организовать заблаговременное отселение людей, вывод скота, вывоз фуража и других материальных ценностей из зон предполагаемого подтопления.
	До начала паводка, при необходимости

Ильиченко Р.Н

	11
	Обеспечить бесперебойную передачу и выполнение на местах распоряжений КЧС и ПБ администрации Емельяновского района и Зеледеевского сельсовета

постоянно

Ильиченко Р.Н.

	12
	Организовать круглосуточное дежурство в администрации Зеледеевского сельсовета, а также на предприятиях и в организациях находящихся в зонах предполагаемого подтопления.

Весь период

Ильиченко Р.Н.

	13
	Обеспечить своевременное медицинское обслуживание, создать запасы медикаментов в населенных пунктах, находящихся в зоне предполагаемого подтопления.
	До начала и во время паводка

Ильиченко Р.Н.

_____________________________
image1.emf